

Dnr 15TEN/25

Tekniska nämnden 2015-01-20 §7

Utvärderingskriterier vid upphandling av entreprenörer och delegering av godkännande av förfrågningsunderlag

Tekniska nämndens beslut

1. Utvärderingskriterier för utvärdering av anbud vid upphandling av entreprenörer för VA-utbyggnad fastställs
2. Nämnden delegerar till samhällsbyggnadschefen att, med fastställda utvärderingskriterier som grund och i överensstämmelse med antagen investeringsbudget, godkänna förfrågningsunderlag för upphandling av VA-utbyggnad upp till en budgeterad kostnad av 50 mnkr.

Beslutsnivå

Tekniska nämnden

Ärendebeskrivning

Enligt tekniska nämndens delegationsordning godkänner tekniska nämnden förfrågningsunderlag vid upphandling av ej principiell karaktär över 5 miljoner (delegationsordning punkt 2.2).

Vid okomplicerade upphandlingar av entreprenörer för VA-utbyggnad föreslås att upphandlingskriterier fastslås av nämnden och att upphandlingar som följer fastslagna kriterier skickas ut på upphandling efter delegationsbeslut av chef för samhällsbyggnadsavdelningen.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse, Utvärderingskriterier vid upphandling av entreprenörer och delegering av godkännande av förfrågningsunderlag, 2015-01-08.

Yrkanden

Mikael Aldeheim (MP) yrkar bifall till beslutspunkt 1 enligt sektorns förslag.

Aldeheim yrkar återremiss av beslutspunkt 2 för att komplettera handlingarna med förfrågningsmall med fastställda nyckeltal för Kvalitet-, miljö och arbetsmiljökrav.

Lars Alenfalk (C) yrkar bifall till beslutspunkt 1 och 2 enligt sektorns förslag.

Propositioner

Ordföranden ställer proposition om nämnden beslutar enligt sektorns förslag i beslutspunkt 1 och finner att nämnden beslutar enligt sektorns förslag i beslutspunkt 1.

Orförande ställer proposition om nämnden beslutar enligt sektorns förslag i beslutspunkt 2 eller enligt Aldeheims yrkande om återremiss och finner att nämnden beslutar enligt sektorns förslag i beslutspunkt 2.

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns:

”Den som bifaller sektorns förslag i beslutspunkt 2 röstar ja, den som bifaller Aldeheims yrkande om återremiss röstar nej.”

Följande röstar ja:

Malin Bellander (M), Ulf Falkenberg (FP), Bill Bergman (M), Per-Olof Fransson (KD), Lars Alenfalk (C).

Följande röstar nej:

Magnus Danielsson (S), Anna-Lena Östman (S), Krister Nilsson (S), Mikael Aldeheim (MP).

Tekniska nämnden beslutar med 5 ja-röster och 4 nej-röster att bifalla sektorns förslag och avslå yrkandet om återremiss.

Protokollsanteckningar

Per- Olof Fransson (KD) lämnar följande protkollsanteckning gällande beslutspunkt 2:

”Synpunkter på rubrik och innehåll

Handlingen anger endast den procentuella viktningen mellan pris, referenser och organisation samt kvalitets- och miljökrav.

Det är alltså viktningen som borde vara rubrik eftersom utvärderingskriterier är beslutade redan 2009.

Frågan blir alltså om beslutet avsåg utvärderingskriterier eller viktning.”

Mikael Aldeheim (MP) lämnar följande protokollsantackning:

”Vi i Miljöpartiet har, som vi nämnt tidigare, noterat under de senaste åren att det finns en tendens att vi delegerar allt mer av besluten från politiken ned till förvaltningen. Vi har tidigare i Samhällsplaneringsnämnden diskuterat behoven att förbättra utvärderingskriterierna och då givit uppdrag till förvaltningen att ta fram kriterier för just Kvalitets- och miljökrav. Dessa är nu inte med i underlaget, vilket också påpekades av Alliansens företrädare, varför en återremiss av beslut-att-sats två hade varit ett grepp för att förstärka och förbättra våra upphandlingar i kommunen.

Samtidigt ställer vi oss undrande till att delegera alla förfrågningsunderlag som understiger 50 000 000 kr. Med den nivån kommer vi inte få se det mest avgörande dokumentet i en upphandling, förfrågningsunderlagen, och därigenom avsäger sig nämnden möjligheten att påverka upphandlingsförfarandet. På samma sätt som vi under delegationsärendet tidigare idag, ställer vi oss frågan: vad finns kvar för nämnden att diskutera och ta beslut om gällande upphandling av entreprenörer?”

Sändlista

VA- och renhållningsenheten